3SIMbMNVIEK

byab To4yHee

MpoTs>XHbIE HOXXU AN HAHECEHUA KOHUEeHTpaTopos (Hagpe30B.)
Ha yaapHble 06pa3uybl LLapnu n MeHa)ke AN NPOTAXXHbIX CTAHKOB

TE— CSL,MeTpocrtecT, TE, TimeGroup u apyrmx KUTaucknx npoussogurenen

MbI npeanaraem WHWPOKNIA aCCOPTUMEHT NPOTAXKeK, bnarogaps KOTopbim
Bbl MONYUMTE POBHbIE N KauecTBeHHbIe Hagpe3bl Ha 06pas3uax ans
yAapHbIX UCNbITaHWA, CTaHAaPTHbIE NPOTAXKHBIE HOXW U3rOTOBNEHBI U3
Matepuanos TBepAocTbio 64-72 HRC 1 oTnvyaloTcA BbICOKOM
N3HOCOCTONKOCTLIO. Mpun Bonblmnx obbemax obpasLos 1 gnA obpasyos
13 6onee TBEPAbIX MAaTEPUANIOB PEKOMEHAYIOTCA HOXKM C YNPOUYHSIOWUM
NOKPbITUEM, KOTOPbI 0becneynBaeT AONrOBEYHOCTL M GUHAHCOBYIO
3KOHOMMIO B JONTOCPOYHON NepCrneKkTUBe.

Hoxun npegHasHayeHbl ANA HAHECEHUA HaapPe30B (KOHUEHTPAaTOPOB)
V-tuna u U-tuna Ha meTtannuueckme obpasubl 4NA NCNbITaHWA Ha
MaATHUKOBbIX Konpax ana metannos B cooteetcTBun € FOCT 9454-78 n
Hoebim MOCT 9454-2025 «Metannbl. MeTog wcnbiTaHWA Ha yaapHblid n3rub
NPW NOHWXEHHbIX, KOMHaTHOW W NOBbIWEHHbLIX TeMnepaTypax».
Mpotaxkn nogongyT ana craHkos CSL, TE. OtgenbHanA nuHenka
NPOTAXHbIX HOXel co3aaHa ana ctaHkos RIW Ltd's BLACKS CHARPY.

Mbl FTOPAUMCSA KAYECTBOM HALLMX NPOTHXXHbIX HOXKEN! 60J1bLLONW BbIBOP MOAEJIEA B HAJINYMUU B MOCKBE!

> Mpeanaraem GecnaaTtHo onpo60BaTh HAWK > MakcumanbHana TBepaocTe 06pa3uos no bpuHennw (HB): 373
MPOTHAXKHbIE HOXW Ha Ballem cTaHke! > Bup koHUeHTpaTopoe: V2, U2, U3, US
> Ecnv Bam TPeBYHITCH MHbIE NPOTSXKHbLIE HOXMW, > Mapku ctanu: M2, M35, M42, 5390, T15 v ap.
MOXKEeTe OTNPaBUTbL HAM CBOW CTapbie > KOHCTPYKLKWA HOXA: LieSibHbIA, CE0OpHbLINA, CBApHOR
MCNOJb30BaHHbIE HOXKKU, Mbl U3roTOBUM > C yNPOYHAKLWKMM NOKPLITUEM U Be3
aHanoru4yHble U3Jenuna B KpaTyanwme cpoku! > ECTb MOAENN, NOAX0OALWMWE 018 BA3KKX cTanen (B T.4. FTapdunaa)
TeeppocTts obpasyos no Bpuxennio (HB) PekoMeHayeMan MapKa cTanu NPoTAMKA
ao 235 M2
Ao 248** M35
229-269* M42
268-323** 5330

* B Tabnnue yKalaHa pekoMeHyeEMana TEEPAOCTb, NP MCNONL30BAHWK NPOTAXKEK ANA nﬁpaaunn C TBEPAOCTRID BhiLUE PEKOMEHADBAHHLIX AMana3nHose, CPpoK rﬂy’ﬂ(ﬁhl NPpoOTAXKEK

CHUAGETCA.

** HaHeceHWe yNpOYHAHWErD NOKPLITUR Ha HOXK NO3BONSET UCNONL30BAaTL Ero AN8 DoNee TEepabix 06pasyuos. Hanpumep, ANs HoMXerd u3 cTann M35 C yNpoYHAKIWWM NOKPLITHEM
PEKOMEHAYEMbIR AMaNa3oH TEEPADCTY 06pa3uoe yeenuueH Ao 255 HB. A HoxeRl 13 ctanu M42 © ynpouyHAIoWMM NOKPEITUEM PEKOMEHIYEMBIA AMANa30H TBEPADCTM 06pa3uoe
yBenuueH ao 283 HB. [1na HoxeR 13 cTany 5390 € ynpoYyHAWUM NOKPLEITUEM PEKOMEHIYEMBIR AMANA30H TEEpAOCTH DGPA3LOB yBenuueH Ao 373 HB.

Kak BbibpaTtb
MNPOTSXKHON HOX?

Mpumep: npoeepka Ha npoekTope CST-50 KOHUEHTPaTOPOB, HAHECEHHbIX MPOTAXKAMM
CSL-M42-V2-H-5 n C5L-M42-U2-H-5 Ha cTaHke CSL-Y, Ha 06pa3uax U3 HEpXKaBenLwWen ctanm
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HoxXm AAS NPOTEXHBIX CTAOHKOB CSL, MeTtpocTtectT, TE, TimeGroup

ApPTHKYJ

Tun Haapesa U2

U2

CBN-U2

CSL-M2-U2
CSL-M2-U2-Mono
CSL-M35-U2
CSL-M35-U2-H
CSL-M35-U2-Mono
CSL-M35-U2-H-Mono
CSL-M42-U2
CSL-M42-U2-H
CSL-M42-U2-Mono
CSL-M42-U2-H-Mono
CSL-M42-U2-S
CSL-M42-U2-H-S
CSL-M42-U2-Mono-S
CSL-M42-U2-H-Mono-S
CSL-T15-U2
CSL-T15-U2-H
CSL-T15-U2-Mono
CSL-T15-U2-H-Mono
CSL-T15-U2-S
CSL-T15-U2-H-S
CSL-T15-U2-Mono-S
CSL-T15-U2-H-Mono-S
CSL-S390-U2
CSL-S390-U2-H
CSL-S390-U2-Mono
CSL-S390-U2-H-Mono
CSL-S390-U2-S
CSL-S390-U2-H-S
CSL-S390-U2-Mono-S
CSL-S390-U2-H-Mono-S

Tun Haapesa U3

u3
CBN-U3

Tun Haapesa US

us
CBN-U5

TeepaocTh
MaTepHaia
H3rOTOBJIEHUS

64-68 HRC
64-68 HRC
60-65 HRC
60-65 HRC
63-65 HRC
63-65 HRC
63-65 HRC
63-65 HRC
64-68 HRC
64-68 HRC
64-68 HRC
64-68 HRC
64-68 HRC
64-68 HRC
64-68 HRC
64-68 HRC
66-70 HRC
66-70 HRC
66-70 HRC
66-70 HRC
66-70 HRC
66-70 HRC
66-70 HRC
66-70 HRC
66-72 HRC
66-72 HRC
66-72 HRC
66-72 HRC
66-72 HRC
66-72 HRC
66-72 HRC
66-72 HRC

64-68 HRC
64-68 HRC

64-68 HRC
64-68 HRC

PexoMeHI0BaHHA
sl TBEPAOCTH
00pa3uoB no
Bpunenaio HB

1o 235

1o 235

1o 248

1o 255

1o 248

Jo 255
229-269
229-283
229-269
229-283
229-269
229-283
229-269
229-283
268-323
268-373
268-323
268-373
268-323
268-373
268-323
268-373
268-323
268-373
268-323
268-373
268-323
268-373
268-323
268-373

Yupounsiomnee

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

€CTh

Koncrpykuus

cOopHast
cOopHast
cOopHast
LesbHast
cOopHast
cOopHas
LeJbHas
LeJbHast
CcBapHast
cBapHast
LeJbHast
LeJbHast
CBapHast
cBapHast
LeJbHasI
LenbHast
cBapHas
cBapHas
LeNbHast
LenbHast
cBapHas
cBapHas
LeNbHast
HenbHast
cBapHas
cBapHas
LeNbHast
LeJbHast
cBapHast
cBapHast
LeJbHast

neJabHas

cOopHast

cOopHas

cOopHas

cOopHast

Moaxoxut st
BSI3KHX CTaJIei
(HeprkaBeroIei
CTAJIU U T.J.)

Ja
Ja
Ja

Ja

a
na
a

na

Ja
Ja
Ja

Ja

Marepuana
HM3rOTOBJIEHHS

aHayor P18

aHayor P18

M2 (W6Mo5Cr4V2)

M2 (W6Mo5CrdV2)

M35 (W6Mo5Cr4V2Co5)
M35 (W6Mo5Cr4V2Co5)
M35 (W6Mo5Cr4V2Co5)
M35 (W6Mo5Cr4V2Co5)
M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
T15 (P12D5KS5)

T15 (P12d5KS)

T15 (P12D5KS5)

T15 (P12D5KS)

T15 (P12D5KS5)

T15 (P12D5KS5)

T15 (P12D5KS5)

T15 (P12D5KS5)

Bohler S390 Microclean
Bohler S390 Microclean
Bohler S390 Microclean
Bohler S390 Microclean
Bohler S390 Microclean
Bohler S390 Microclean
Bohler S390 Microclean
Bohler S390 Microclean

anasior P18

anasor P18

anasor P18

anasior P18

IIpumevanme: s Hagpesa V2 MapKUpOBKa aHAIOTHYHAS, 32 UCKIIFOYEHUEM THIIA Ha/ipe3a, HarpuMep, Hoxx CSL-

M2-U2 nns magpeza U2, CSL-M2-V2 miis naapesa V2



