



Протяжные ножи для нанесения концентраторов (надрезов) на ударные образцы Шарпи и Менаже для протяжных станков CSL, Метростест, ТЕ, TimeGroup и других китайских производителей



Мы предлагаем широкий ассортимент протяжек, благодаря которым вы получите ровные и качественные надрезы на образцах для ударных испытаний. Стандартные протяжные ножи изготовлены из материалов твердостью 64-72 HRC и отличаются высокой износостойкостью. При больших объемах образцов и для образцов из более твердых материалов рекомендуются ножи с упрочняющим покрытием, который обеспечивает долговечность и финансовую экономию в долгосрочной перспективе.

Ножи предназначены для нанесения надрезов (концентраторов) V-типа и U-типа на металлические образцы для испытаний на маятниковых копрах для металлов в соответствии с ГОСТ 9454-78 и новым ГОСТ 9454-2025 «Металлы. Метод испытания на ударный изгиб при пониженных, комнатной и повышенных температурах». Протяжки подойдут для станков CSL, TE. Отдельная линейка протяжных ножей создана для станков RJW Ltd's BLACKS CHARPY.

МЫ ГОРДИМСЯ КАЧЕСТВОМ НАШИХ ПРОТЯЖНЫХ НОЖЕЙ! БОЛЬШОЙ ВЫБОР МОДЕЛЕЙ В НАЛИЧИИ В МОСКВЕ!

- > Предлагаем **бесплатно** опробовать наши протяжные ножи на вашем станке!
- > Если вам требуются иные протяжные ножи, можете отправить нам свои старые использованные ножи, мы изготовим аналогичные изделия в кратчайшие сроки!
- > Максимальная твердость образцов по Бринеллю (НВ): 373
- > Вид концентраторов: V2, U2, U3, U5
- > Марки стали: М2, М35, М42, S390, Т15 и др.
- > Конструкция ножа: цельный, сборный, сварной
- > С упрочняющим покрытием и без
- > Есть модели, подходящие для вязких сталей (в т.ч. Гадфилда)

Твердость образцов по Бринеллю (НВ)

до 235

до 248**

229-269**

268-323**

Рекомендуемая марка стали протяжки

Ma

M35 M42

5390

* В таблице указана рекомендуемая твердость, при использовании протяжек для образцов с твердостью выше рекомендованных диапазонов, срок службы протяжек снижается.

** Нанесение упрочняющего покрытия на нож позволяет использовать его для более твердых образцов. Например, для ножей из стали М35 с упрочняющим покрытием рекомендуемый диапазон твердости образцов увеличен до 255 НВ. Для ножей из стали М42 с упрочняющим покрытием рекомендуемый диапазон твердости образцов увеличен до 283 НВ. Для ножей из стали S390 с упрочняющим покрытием рекомендуемый диапазон твердости образцов увеличен до 373 НВ.







Как выбрать протяжной нож?

Пример: проверка на проекторе CST-50 концентраторов, нанесенных протяжками CSL-M42-V2-H-5 и CSL-M42-U2-H-5 на станке CSL-Y, на образцах из нержавеющей стали

000 «Эльфмек» ⊕ elfmec.ru

✓ liangong_elfmec



+7 (423) 200-90-93 +7 (495) 142-20-93 info@elfmec.ru

Ножи для протяжных станков CSL, Метростест, TE, TimeGroup

Артикул	Твердость материала изготовления	Рекомендованна я твердость образцов по Бринеллю НВ	Упрочняющее покрытие	Конструкция	Подходит для вязких сталей (нержавеющей стали и т.д.)	Материал изготовления
Тип надреза U2	2					
U2	64-68 HRC			сборная		аналог Р18
CBN-U2	64-68 HRC		есть	сборная		аналог Р18
CSL-M2-U2	60-65 HRC	до 235		сборная		M2 (W6Mo5Cr4V2)
CSL-M2-U2-Mono	60-65 HRC	до 235		цельная		M2 (W6Mo5Cr4V2)
CSL-M35-U2	63-65 HRC	до 248		сборная		M35 (W6Mo5Cr4V2Co5)
CSL-M35-U2-H	63-65 HRC	до 255	есть	сборная		M35 (W6Mo5Cr4V2Co5)
CSL-M35-U2-Mono	63-65 HRC	до 248		цельная		M35 (W6Mo5Cr4V2Co5)
CSL-M35-U2-H-Mono	63-65 HRC	до 255	есть	цельная		M35 (W6Mo5Cr4V2Co5)
CSL-M42-U2	64-68 HRC	229-269		сварная		M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
CSL-M42-U2-H	64-68 HRC	229-283	есть	сварная		M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
CSL-M42-U2-Mono	64-68 HRC	229-269		цельная		M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
CSL-M42-U2-H-Mono	64-68 HRC	229-283	есть	цельная		M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
CSL-M42-U2-S	64-68 HRC	229-269		сварная	да	M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
CSL-M42-U2-H-S	64-68 HRC	229-283	есть	сварная	да	M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
CSL-M42-U2-Mono-S	64-68 HRC	229-269		цельная	да	M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
CSL-M42-U2-H-Mono-S	64-68 HRC	229-283	есть	цельная	да	M42 (W2Mo9Cr4VCo8)
CSL-T15-U2	66-70 HRC	268-323		сварная		Т15 (Р12Ф5К5)
CSL-T15-U2-H	66-70 HRC	268-373	есть	сварная		Т15 (Р12Ф5К5)
CSL-T15-U2-Mono	66-70 HRC	268-323		цельная		Т15 (Р12Ф5К5)
CSL-T15-U2-H-Mono	66-70 HRC	268-373	есть	цельная		Т15 (Р12Ф5К5)
CSL-T15-U2-S	66-70 HRC	268-323		сварная	да	Т15 (Р12Ф5К5)
CSL-T15-U2-H-S	66-70 HRC	268-373	есть	сварная	да	Т15 (Р12Ф5К5)
CSL-T15-U2-Mono-S	66-70 HRC	268-323		цельная	да	Т15 (Р12Ф5К5)
CSL-T15-U2-H-Mono-S	66-70 HRC	268-373	есть	цельная	да	Т15 (Р12Ф5К5)
CSL-S390-U2	66-72 HRC	268-323		сварная		Bohler S390 Microclean
CSL-S390-U2-H	66-72 HRC	268-373	есть	сварная		Bohler S390 Microclean
CSL-S390-U2-Mono	66-72 HRC	268-323		цельная		Bohler S390 Microclean
CSL-S390-U2-H-Mono	66-72 HRC	268-373	есть	цельная		Bohler S390 Microclean
CSL-S390-U2-S	66-72 HRC	268-323		сварная	да	Bohler S390 Microclean
CSL-S390-U2-H-S	66-72 HRC	268-373	есть	сварная	да	Bohler S390 Microclean
CSL-S390-U2-Mono-S	66-72 HRC	268-323		цельная	да	Bohler S390 Microclean
CSL-S390-U2-H-Mono-S	66-72 HRC	268-373	есть	цельная	да	Bohler S390 Microclean
Тип надреза U3	3					
U3	64-68 HRC			сборная		аналог Р18
CBN-U3	64-68 HRC		есть	сборная		аналог Р18
Тип надреза U5						
U5	64-68 HRC			сборная		аналог Р18
CBN-U5	64-68 HRC		есть	сборная		аналог Р18
	0.00 Inc		CCIB	Сорния		

Примечание: для надреза V2 маркировка аналогичная, за исключением типа надреза, например, нож CSL-M2-U2 для надреза U2, CSL-M2-V2 для надреза V2